SIMPLY  SOPHISTICATED 61
ウォーターミルズ獏
マルチファンクションツール
ドリル・面取り・V溝入れ
ウォーターミルズ獏 1枚刃カウンターシンク 90°
ドリル・面取り用　薄板用
α90°
90° 90°
d
＋0.3
d1
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
10 1 6 45 WMSFC10S6L45 ￥2,580
15 2 8 55 WMSFC15S8L55 ￥3,520
20 2 10 65 WMSFC20S10L65 ￥4,680
25 3 12 78 WMSFC25S12L78 ￥5,990
30 3 12 88 WMSFC30S12L88 ￥8,860
d L 褄 D T* 微粒子超硬＋TiAlNコーティング
型　　　番 価　格
0.5 39 1.0 3 0.05 WMMFX05S3L39 ￥ 7,150
1.0 39 2.0 3 0.1 WMMFX10S3L39 ￥ 7,150
1.5 39 3.0 3 0.15 WMMFX15S3L39 ￥ 7,150
2.0 39 4.0 3 0.2 WMMFX20S3L39 ￥ 7,150
2.5 39 5.0 3 0.25 WMMFX25S3L39 ￥ 7,320
10.0 70 18.0 12 1.0 WMMFX100S12L70 ￥17,800
12.0 70 20.0 12 1.2 WMMFX120S12L70 ￥17,800
d α D
φ0.1～10＝h9
φ12～20＝d9 ±1° 0.1～2.6＝h53～20＝h6
公差

0.005 0.018 0.035 0.050
0.010 0.025 0.045 0.070
0.008 0.020 0.040 0.060
0.010 0.025 0.045 0.070
被　削　剤 切削速度
（m/min）
炭　素　鋼 500N/㎜2以下 60～75
炭　素　鋼 500～800N/㎜2 40～60
炭　素　鋼 800～1000N/㎜2 35～40
ステンレス鋼 1000～1300N/㎜2鋳鉄 30～35
ステンレス鋼・チタン合金 25～30
インコネル・ワスパロイ 15～20
銅合金・ブロンズ 50～120
アルミ合金 80～150
プラスチック 100～200
3.0 50 6.0 4 0.3 WMMFX30S4L50 ￥ 7,320
4.0 50 8.0 5 0.4 WMMFX40S5L50 ￥ 7,500
5.0 50 10.0 6 0.5 WMMFX50S6L50 ￥ 8,570
6.0 60 12.0 8 0.6 WMMFX60S8L60 ￥ 9,460
8.0 70 16.0 10 0.8 WMMFX80S10L70 ￥13,900
φ3
0.012
0.012
0.012